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Så går arbetet med det nya  
Församlingshemmet 
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Kärlekens temperaturkatastrof 
(Matteus: 3–14)

När han sedan satt på Olivberget och lärjungarna 
var ensamma med honom kom de fram och sade: 
»Säg oss när det skall hända. Och vad blir teck-

net för din återkomst och för tidens slut?« Jesus svarade: »Se 
upp så att ingen bedrar er. Många kommer att uppträda 
under mitt namn och säga: Jag är Messias, och de skall be-
dra många. Ni kommer att få höra stridslarm och krigsryk-
ten. Se till att ni inte låter skrämma er. Sådant måste hän-
da, men det är ännu inte slutet. Folk skall resa sig mot folk 
och rike mot rike, och det blir hungersnöd och jordbävning 
på den ena platsen efter den andra. Allt detta är början på 
födslovärkarna. Då skall man utlämna er till att plågas och 
dödas, och alla folk skall hata er för mitt namns skull. Då 
skall många komma på fall och ange varandra och hata 
varandra. Många falska profeter skall framträda och bedra 
många. Genom att laglösheten tilltar kommer kärleken att 
kallna hos de flesta. Men den som håller ut till slutet skall 
bli räddad. Och budskapet om riket skall förkunnas i hela 
världen och bli till ett vittnesbörd för alla folk. Sedan skall 
slutet komma.

VAD SOM ÄR RÄTT I EN TID behöver inte vara rätt i en 
annan tid. På samma sätt finns det saker som är fel i en 
tid men rätt i en annan. Att avgöra vad som är vad och 
när är svårt. Det krävs många olika omständigheter, mod 
och kunskaper för att kunna “skilja ut” detta och fatta ett 
klokt och väl tajmat beslut och/ eller göra val. Att laglös-
heten tilltar tillsammans med en hel del annat ser de flesta. 
Få tänker kanske på vad detta får för konsekvenser. Jesus 
undervisar om att bristande och kallnande kärlek beror 
just på laglöshet. Vårt land berörs av detta på många plan. 
Gränser passeras, människor skjuts på öppen gata, bomber 
smäller. Girighet grasserar. Ledorden jag, mig och mitt er-
sätter allt fortare orden vi, oss och tillsammans. 

MÅNGA, MEN LÅNGTIFRÅN ALLA har en uppfattning, 
grundad på vetenskapliga rön, att vi sedan länge har en 
pågående klimatkris. Likaså finns människor som tycker 
tvärtom, som också åberopar vetenskapliga rön, att det 
hela är överdrivet och att det alls inte finns några skäl till 
oro. Det finns ingen klimatkris utan det som sker är bara 
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ett utslag av naturliga växlingar. Så här är vi människor. Vi 
tycker alltid olika. Men den enda sanna vetenskapen är ef-
terklokheten! Hur facit ser ut i denna fråga kommer vi att 
få. Det är ett som ändå är säkert.

PRECIS I DAG SÄGER MAN PÅ NYHETERNA att istäcket 
på jorden minskar till rekordnivåer. Om det är en naturlig 
växling över tid eller inte får vetenskapen besvara. Det som 
jag noterar är att detta inte är den enda pågående tempe-
raturväxlingen på vår planet. Det pågår en mellanmänsklig 
klimatkris där kärleken mellan människor dramatiskt kall-
nar. Med den kallnar solidariteten och hänsynen till nästan, 
ni vet, älska din nästa som dig själv. Det hela verkar slagit 
över till att älska bara dig själv. Roffa åt dig vad du kan och 
lämna din nästa i sticket. Girighet grasserar och alla höjer 
priserna på allt! Som en konsekvens av detta är vi på väg 
mot ett kallare, hårdare och kärlekslösare samhälle. Lägg 
därtill alla sociala medier som vill få oss att leva på ytan utan 
rot eller djup där bara det yttre gäller av utseende och status 
som pricken över I, helst snabbt utan eftertanke, så är vi i 
rekordfart på väg mot en istid vad nästankärleken beträffar. 
Kärlekstemperaturen är på väg mot bottennivåer och smäl-
ter undan i minst samma takt som jordens istäcke. Båda 
märks om man bara ser efter.

DET ÄR I DESSA ÖGONBLICK SOM MAN MÅSTE 
HANDLA! Trosa församling, som samlat i ladorna länge, 
satsar mot framtiden på alla sätt. Inte minst satsar vi på att 
rusta upp och bygga nytt på hemmaplan. Vi släpper fram 
energi för att bygga framtid, trygga jobb och omfamna när-
samhället och dess behov av stabilitet och tillförsikt. Det är 
många oroliga kvinnor och män, oftast mammor och pap-
por, som hör av sig och undrar hur de skall hantera den-
na oroliga värld och det alltmer hårdnande samhället som 
blivit vårt. Mitt råd till dem är att lägga oron för den stora 
världen, som de ändå inte direkt kan påverka, åt sidan och 
leva fullt ut i det lilla verklighetsnära världen.

ATT LEVA I ORO TAR INTE BORT MORGONDAGENS 
PROBLEM. Den tar istället bort den sinnesfrid och energi 
du behöver i dag. I den lilla världen med de närmaste i cen-
trum kan du göra en verklig skillnad. Se först till din egen 
sinnesfrid och ta bort allt sådant som berövar dig den. Titta 

på, läs och gör sådant som gör dig glad och lugn. Om du 
inte tittar på nyheter alls på en månad eller två så kommer 
den stora världen inte ens notera det men för dig blir det 
en stor skillnad. Din oro kommer att stillna och du kan 
lägga energin på det viktiga som finns runt om dig, barn, 
man, fru, partner, hem, vänner, gamla föräldrar och allt 
det där som uppväcker nästankärleken och stillar oro. Där 
det tidigare varit oöverstigliga bekymmer du inte orkat 
med, kan plötsligen lösningar komma till dig för du fått 
tillräckligt med kraft att göra något åt saker och ting.

DET ÄR GENOM ATT SKAPA DENNA LILLA BUBBLA 
AV GEMENSKAP, solidaritet och kärlek som vi kan på-
verka nästa lilla sammanhang. På så sätt kan vi bli allt fler 
som gör det. När vi är tillräckligt många så kommer vi att 
kunna påverka allt större sammanhang. Trosa nya för-
samlingshem är menat att vara en plattform för alla dessa 
små bubblor, alla människor av god vilja, som vill göra 
vårt närsamhälle till en bättre, mer kärleksfull plats att bo 
och leva på. För att kunna bli en röst ut mot denna arma 
och oroliga värld måste vi göra det tillsammans. Vi måste 
börja med oss själva och gräva där vi står. Det går att göra 
skillnad och lösa problem. Det går att skapa plattformar 
för solidaritet och medmänsklighet så att nästankärleken 
segrar över egenkärleken. Hat har aldrig byggt något. Bara 
rivit ner. Kärlek bygger alltid och är vägen till något nytt. 
Det är därför vi i Trosa församling arbetar tillsammans 
med ordet från uppenbarelseboken “Se jag gör allting 
nytt” Låt oss göra detta tillsammans och möta nytt liv i en 
framtid full av hopp.

Ordförandes tankar

Påsken närmar sig med stormsteg, 
våren likaså. Tack och lov. Båda två 
med symboliken att något nytt är 

på ingång. Något som stiger ur askan, ur 
tvivlen och motstånd och som trots det 
lever vidare om än i förnyad form. Och 
så är det verkligen i Trosa Församling. Vi 
har tagit avstamp till något nytt, något 
stort och otroligt fint för framtiden.  
Men det var inte utan att handen darra-
de och svetten pärlade när pennan sig-
nerade avtalen. Tomas tvivlaren satt på 
axeln, på vår allas axel och rättfärdigade 
sina tvivel. 

Men vårt sunda förnuft och starka tro på 
framtiden var starkare, min tro och vårt 
starka kyrkoråds tro på att detta är rätt, 
rätt i tiden att göra nu, var stark och är 
starkt. Vi ser alla möjligheter som ett 
nytt församlingshem kommer ge oss och 
vår verksamhet.

Vi kommer med all sannolikhet snubb-
la över några stenar innan allt faller på 
plats, men det tillhör ju liksom livet. 
Snubbla, skrapa knät och sen resa sig 
med förnyad kraft.
Mitt i allt som händer runt om i världen 
ser vi i församlingen en ökad närvaro av 
allt fler församlingsbor i alla våra verk-
samheter. Vi ser att man söker samman-
hang, söker tröst, söker glädje och söker 
hjälp i den vilsna och otrygga värld vi just 
nu lever i.

Det kan tyckas ologiskt att i dessa tider, 
då vi behövs som mest ger oss på att riva 
ett församlingshem och bygga ett nytt. 
Men tiden är nu, tiden för avstamp, ti-
den för att återfödas till en fantastisk 
ny samlingsplats där vi kommer kunna 
utveckla allt det fina vi i församlingen 
gör nu och samtidigt ser att vi kommer 
kunna göra. Det kommer göra skillnad 

för församlingen, församlingsborna och 
framför allt för personalen som genom 
det nya kan möjliggöra sina visioner för 
framtida verksamheter.

Kyrkan har funnits länge, längre än du och 
jag, kommer finnas länge efter vi lämnat 
jordelivet. Och det är vår uppgift som är 
här idag, i nuet att anpassa vår församling 
och vårt budskap till framtiden. Vi ska inte 
anpassa tron, vår huvuduppgift, närvaron 
eller rollen i samhället för kyrkans del. Vi 
ska hålla hårt i våra traditioner, vår tro 
och vårt budskap. Men vi kan packa om 
dem till något nytt som lockar och för-
stärker det vi står för.

Något som väcker nyfikenhet, samhörig-
het och glädje. Vi ska vara som en stjärna 
som skjuter stjärnskott lite hit och lite dit. 
Hitta nya samarbetspartners, nya vägar 
att nå alla som söker, nya sätt att presen-

tera det vi står för på vår starka grund, 
vår starka tro som jag är övertygad om 
finns hos oss alla. Precis som den fanns 
hos mig om än dold och missförstådd. 
Men nu väckt till liv tack vare den fan-
tastiska församling och dess personal 
som vi har idag.
För det kommer jag vara evigt tacksam 
och jag ser på vår framtid som ett starkt 
ankare i samhället.
Tillsammans blir vi starkare

Tack för ordet
Petra Lindqvist
Ordförande Trosa Församlings Kyrkoråd



Hoppfull

COOKIE I LÅNGPANNA
200 g rumstempererat smör
1dl strösocker
2dl farinsocker
1 ägg
1tsk bakpulver 
4dl vetemjöl
200g valfri choklad. 

Gör så här
Sätt på ugnen på 200 grader.
Hacka chokladen i småbitar och blanda 
ihop alla ingredienser och arbeta ihop. 
Lägg ett bakplåtspapper i en lagom stor 
långpanna, jag har använt mig av en som 
är ca 15x20cm.
Tryck ut degen jämnt i formen, den ska 
vara ca 1–2 cm hög. 
Grädda i ugnen i 15–20 min på 200 gra-
der och låt sedan stelna i ca 10 min innan 
du serverar med vaniljglass eller grädde. 

SKUMRUTOR
4,5 dl strösocker 
0,5 dl florsocker
2 tsk vaniljsocker 
1 äggvita 
1,5 dl kallt vatten 
1,5 msk gelatinpulver
1 dl kokhett vatten
Topping 4 dl riven kokos och 2 msk 
kakao. 

Hoppfullhet är något alla bör ha möjlighet att få 
känna. När jag anställdes i församlingen hade 
jag hopp. Hopp om att få vara en del i denna 

församling, få delta i verksamheter och arbeta för att 
driva församlingen framåt. Hopp inför att jag tagit rätt 
steg i mitt arbetsliv.

Mitt liv har som många andras någon gång kantats av sorg, 
rädsla och känslan av hopplöshet. Men det sista som fak-
tiskt lämnar oss är hoppet. Hoppet om att få känna lycka, 
samhörighet och kärlek. 

Tacksamhet och glädje är några av känslorna som jag kän-
ner när jag ser tillbaka på mina 6 månader som husmor 
i församlingen. Fantastiska och inspirerande kollegor och 
församlingsbor som skänker mig så mycket skratt, trivsel 
och även utmaningar. 
”Det krävs styrka för att stå ensam och det krävs mod för 
att luta sig emot någon”

Att hålla fast vid hopp är att välja att inte ge upp, att hålla ut 
även när allt omkring oss känns osäkert. Hopp förenar oss 
i vår mänskliga erfarenhet och påminner oss om att vi inte 
är ensamma.  
Att våga tro på sig själv och få känna hopp och att vi tillsam-
mans är starka och att var dag är en gåva. 

Glädjen i att vecka efter vecka få träffa församlingsbor och 
mötas i samtal om hur dagen eller livet är i just detta nu. 
Jag får sådan enorm kraft och inspiration för att finna fan-
tastiska goda och smakrika sopp och bakrecept, som lockar 
församlingsborna till våra välbesökta soppluncher. 
Känner sådan tacksamhet och harmoni i arbetet kring att 
planera, förbereda och arbeta på församlingens retreater. 
Att få se och möta människor i tystnad och stillhet gene-
rerar ett stort lugn till omgivningen och framför allt till en 
själv. Glädjen och tacksamheten jag hör och får tillbaka av 
att baka och laga måltider till församlingens barnverksam-
heter. Husmor 

Emelie Tauriainen

Gör så här
Blanda strösocker, florsocker, vaniljsock-
er, äggvitan och det kalla vattnet i en 
bunke. 
Vispa samman på hög hastighet i ca 1 min. 
Blanda gelatin med kokhett vatten i en 
skål, rör tills gelatinen löst upp sig helt. 
Tillsätt gelatinet under vispning och fort-
sätt sedan att vispa 10-15 min tills det är 
riktigt fluffigt.
Klä en form på ca 20-30cm med bak-
plåtspapper.
Blanda kokos och kakao och strö ett jämnt 
lager av blandningen i botten av formen, 
ca hälften. 
Bred nu ut fluffet jämnt i formen och ha 
på resten av toppingen. 
Ställ i kylskåpet och låt stelna ca 2–3 tim-
mar. Skär sedan upp i önskvärda rutor och 
använd ev. överflödig topping till kanter-
na. (Fredriks fika)

MJÖLKCHOKLADSNITTAR 
150 g mjukt smör
1,5 dl strösocker
3 msk ljus sirap
3,25 dl vetemjöl
1,5 tsk bakpulver
2 tsk vaniljsocker
200 g mjölkchoklad 
Choklad till garnering 

Gör så här 
Sätt ugnen på 175 grader (över och 
undervärme)
Vispa ihop smör, strösocker och sirap till 
en krämig smet. 
Ha sedan i vetemjöl, bakpulver och vanilj-
socker. Arbeta ihop bara precis tills det 
blir en deg. 
Dela degen i två delar och rulla varje del 
till en längd, lägg de bredvid varandra på 
en plåt med bakplåtspapper och platta till 
dem med händerna. 
Lägg chokladen i mitten på längderna och 
vik över kanterna så att chokladen täcks 
helt. 
Grädda längderna i mitten av ugnen i ca 
15 min eller tills de inte längre är blanka 
och fått en liten gyllenbrun kant. 
Låt längden svalna lite innan du dekorerar 
med grovhackad mjölkchoklad eller chok-
ladknappar och skär den på snedden i 10 
bitar per längd. (Camilla Hamid)

BRÖD I LÅNGPANNA 
7 dl vetemjöl
2 tsk bakpulver
1tsk salt
3 dl naturell yoghurt 3%
2 msk flytande honung
0.5 dl olja

Gör så här 
Sätt på ugnen på 225 grader och klä en 
långpanna ca 20x30cm med bakplåts-
papper. 
Blanda vetemjöl, bakpulver och salt i en 
bunke.
Tillsätt yoghurt, honung och olja och rör 
ihop en kladdig deg. 
Tryck ut degen jämnt i långpanna.
Strö över lite mjöl och skär rutor i degen. 
Baka i mitten av ugnen i ca 16–20 minu-
ter, tills brödet fått en gyllene färg. 
Låt svalna något innan du bryter loss  
rutorna. (Fredriks fika)

Recept som jag alltid återkommer till 

Livet är som en karusell fylld av känslor, bra som dåliga. 
Det går upp och det går ner, det kan gå sakta men det kan 
också gå blixtsnabbt. Ibland är det roligt och ibland är det 
läskigt eller skrämmande.  Men så länge vi har vår tro och 
vårt hopp om en ljus framtid blickar man alltid framåt. 
”Det finns människor som kommer in i våra liv och lämnar 
dem igen. Det finns också människor som stannar en stund 
och lämnar fotspår i våra hjärtan. Och vi är aldrig mer de 
samma.”
Vill ni se mer av mitt arbete och vardag följ gärna kontot 
#husmorsdrommar på instagram. 
Allt gott



Minns henne berätta om sin första 
lön som telefonist. Först genom 
en praktik ute på Lagnö där hon 

avlöste fru Emanuelsson i den lilla lantliga 
växeln, när hon i sin tur var ute och mjöl-
kade korna och hennes man fiskade ström-
ming. Men kanske fick hon ingen lön räknat 
i mynt eller sedlar där, men kan hända an-
nat och sedermera fina vitsord att ta med till 
den större växelstationen i Trosa.

Det finns ett svartvitt foto på stationens an-
ställda. Tre unga kvinnor håller en telefon-
lur i den ena handen och en noteringspen-
na i den andra, som samtidigt rör sig över 
en telegrafnyckel alternativt en lång sladd 
med koppling, som är på väg att fästas i en 
väggpanel framför dem. Det är min mam-
ma, min faster Ingrid och en blond kvinna, 
Henny. 

Deras chef, Ida, står lite snett till vänster bak-
om dem, mellan sitt skrivbord och fönstret 
som vetter mot Östra Långgatan. Hennes 
blick är inåtvänd. Nedåtvänd. Hon pratar 
i telefon, hon med. Ida bodde ovanför väx-
eln och kom ned med te och smörgåsar, när 
hennes anställda jobbade natt. Mamma fick 
något rart och kärvänligt i rösten, när hon 
pratade om Ida. Hon var en förebild inom 
handledning och personalomsorg.

Det eviga livet
Min mamma gick ur tiden under sommaren.

Jag tänker på henne med sorg och saknad var dag och i alla stunder. Men kanske 
mer påtagligt när jag använder hennes husgeråd och tar hand om andra föremål 
som jag vet att hon gladde sig åt att ha möjlighet att köpa till hemmet sitt. 
I synnerhet i unga år. 

Tror att fotot är taget kring 1950. 
Samhället befann sig i en historisk bryt-
ningstid och framtidsförhoppningarna om 
ett bättre liv var förmodligen stora i efter-
krigstidens Europa med allt bättre kom-
munikationer, utökade sociala reformer 
och tekniska landvinningar i antågande, 
som så småningom ledde till allt lägre pri-
ser och en ökad konsumtion av allt. 

Men tillsammans med många andra av den 
generationens kvinnor fortsatte min mam-
ma att vårda alla materiella föremål som 
om de vore ovärderliga, varför de kom att 
hålla och vara användbara länge.

De höll för livet och sammanfogar det för-
flutna och det närvarande genom gemen-
samma och återberättade minnen om bruk 
och hantverk i det förgångna och genom 
sin geniala enkelhet och funktion, sin sinn-
lighet och skönhet sätter de själen i rörelse 
i en fortsatt berättelse och skapande kreati-
vitet genom det vi kallar evigheten.

Amen
Eva Blom

Konfirmation

I år har Trosa församling rekordmånga 
konfirmander som åkte på sitt första lä-
ger under jullovet. På Vårdnäs stiftsgård 
utanför Linköping har vi genom lek, an-
dakt och undervisning lärt känna oss själ-
va, varandra och den kristna tron. Bland 
annat har vi pratat om bibeln och tro, ba-
dat isvak, sett på film och dramatiserat 
en vigsel med bröllopsfest.  

Sen fick vi den stora glädjen att döpa 
fyra av konfirmanderna och fira dopet 
tillsammans. Nöjda och trötta kom vi 
hem fyllda av glädje och kärlek.
Framöver får ni inte missa Trosa för-
samlings spännande påskspel, kommer 
Jesus att uppstå eller inte? Hela famil-
jen är välkommen till Trosa stadskyrka 
onsdag 9 april kl 18.00, gratis inträde.

På valborgsmässoafton 30 april så är 
ungdomarna välkomna till motorkväll ut-
anför Trossen och ställa ut sina EPA trak-
torer, mopedbil eller moped med möjlig-
het att vinna fina priser. Under kvällen 
kommer det även att finnas popcornma-
skin, grill och aktiviteter för alla ungdo-
mar med eller utan fordon.
Guds välsignelse från ungdomsteamet!



Kyrkis i fastan

Kyrkis är en plats för möten mellan människor i olika 
perioder i livet.
Fastan är en tid man ges möjlighet att avstå en sak 

för att ge plats åt något annat, något nytt.
Man får möjligheten att fundera på vad behöver mår bra av 
i livet och styra om livet i den riktningen.
På fettisdagen uppmärksammade vi fastans inledning med 
traditionsenliga semlor.

Under askonsdagen kom ett par familjer på Askonsdags-
mässa. Hela fastekalendern finns på Strängnäs stifts hem-
sida och på plats på kyrkis samt även utskrifter att ta med 
hem för att få inspiration att använda fastan till något som 
blir betydelsefullt i vardagen.

DET BÄSTA MED KYRKIS tycker jag är alla fina möten,bå-
de för mig och min dotter.
För mig har Kyrkis betytt super mycket.
Vi är relativt nyinflyttade hit till Trosa. Så Kyrkis har blivit 
en trygg plats både för mig och Sally att träffa nya vänner.
Det är lätt att känna sig ensam i en ny stad.
Kyris har underlättat extremt för oss.
Det är alltid fint att känna sig sedd och hörd.
Även som mamma.
Ja jag har valt att försöka avstå ifrån socker.
Min sista last i livet.
Jag är gravid i sista trimestern och vill ge både mig och be-
bisen en bra hälsosam start.
Dessutom är jag det onödigt rent ekonomiskt, i redan tuffa 
tider känns det bra att ta bort allt onödigt.

DET BÄSTA MED KYRKIS är alla goa människor som arbe-
tar här samt möten mellan oss föräldrar och barn.
Jag mådde väldigt dåligt när vår son hade kommit pågrund 
av komplikationer under förlossningen, detta ledde till en 
förlossningsdepression.
Men efter några månader började vi gå tillKyrkis.
Det ledde till att vi var där 4 dagar i veckan och med det så 
mådde jag så otroligt mycket bättre.

Idag ser jag detta som den största bidragande faktorn till 
att jag mår så pass bra idag. För min son ser jag detta som 
en väldigt fin start i mötet mellan andra barn och inför för-
skola.
Jag fastar! Bort med socker, bröd samt mjölk produkter.

Intervju med två föräldrar Lotta och Linda.
Frågor: Vad är bäst med Kyrkis? Vad har Kyrkis betytt för dig? Fastar du på något sätt?

Maria Hellqvist

Vuxendiakoni i tystnadens tjänst 
Retreat - Vila i varandet

Pilgrimsvandring med FETBLAD 

Vi har under våren pilgrimsvandrat runtom i vår vack-
ra kommun med pilgrimens sju nyckelord för livet,  
ordet FETBLAD bildar begynnelsebokstäverna: 

Frihet, Enkelhet, Tystnad, Bekymmerslöshet, Långsamhet, 
Andlighet, Delande.

När vi vandrar i såväl tystnad som i samtal kan vi fundera 
vad dessa nyckelord betyder för just mig.

FRIHET: frihet från krav, plikter och måsten. Fri från tidens 
tvång.

ENKELHET: Att vara trygg i sig själv, att vara naturlig, hör 
ihop med strävan mot enkelhet.

TYSTNAD: Under himlen och på avsides belägna platser 
har människan alltid sökt stillhet, frid och harmoni.

BEKYMMERSLÖSHET: Bekymmerslöshet hör samman 
med tacksamhet, förtröstan och tillit, att våga släppa tan-
kar, släppa kontrollbehov.

LÅNGSAMHET: Långsamhet och tålamod hör ihop. I vän-
tan mognar frukten. 

ANDLIGHET: I stillhet, skönhet och förundran vaknar nå-
got i oss.

DELANDE: Till vänskap är vi kallade, samtal runt glädje-
ämnen och bekymmer under dagens vandring och kvällens 
slut blir till delande.

En av de mer kända fetbladsväxterna är kärleksörten, vil-
ken är mycket tålig , den är enkel, robust och vacker att titta 
på. En symbol för pilgrimsrörelsen.

Vi kommer att samlas till en fin vandring vid Västerljung-
kyrka annandag påsk klockan 10.00 och åter till kyrkan la-
gom för Gudstjänsten klockan 11.00. Vi får här bland annat 
följa Emmausvandrarnas vandring tillsammans och upple-
va påskens under! 

Varmt välkomna! 

Välkommen till en dag ämnad för varande, vila och 
återhämtning! I en värld av konstant intryck ska-
par vi rum för tystnad och gemenskap bortom 

ord. Dagen inleds och avrundas med avslappnande mu-
sik där vi låter den yttre världen falla bort och öppnar 
för kontakten och fullkomligheten som bor i vårt inre. 
Resten av dagen är vi i tystnad och har möjlighet att 
skapa/måla, vandra, sitta vid brasan eller läsa en bok. Vi 
möts i Hägerflychts minne där vi bjuds på lättare lunch, 
förmiddags- och eftermiddagsfika.

Max 20 personer, först till kvarn. Mejla din anmälan till: 
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se 

Meddela ev. allergier. Sista anmälningsdag 25 januari, 
till retreat 1 februari. Sista anmälningsdag 29 mars, till 
retreat 5 april.

Program: 09.30 Lättare fika och introduktion 10.00 
Kyrkan, bön och ljudbad 11.00 Fri tid 13.00 Lunch 
13.45 Fri tid 15.00 Fika 15.45 Text, sång och delning 
16.30 Avslut Fri tid: Tyst vandring 30 min, bokbord, 
målning, massage, öppen spis.
  
Anna Engström Arbetsledande diakon, Trosa församling 
Direkt: 0156-228 04  
E-post: anna.engstrom2@svenskakyrkan.se

Eller varför inte även komma med på en kortare vandring 
från Trosastad kyrka på Kristi himmelsfärdsdag!? Vi star-
tar klockan 07.00 utanför kyrkan och går en kort sträcka 
som  är anpassad för alla , med eller utan hjälpmedel. 
Medtag gärna en fikakorg så möter vi våren tillsammans 
och hoppas få höra göken utöver all skönsång vi samstämt 
frambringar! 

Pax et Bonum önskar vi alla i diakoniarbetslaget 



Musik i påsk

"Ej för de starka i världen"

Det händer grejor i församlingens kyrkor. Efter en 
lång och relativt snöfattig vinter behöver det vår- 
städas – gruset ska bort och så även i musikverksam-
hetens notgömmor och inte minst ska orglar stäm-
mas och pipor rengöras. Sommarmusiken närmar 
sig med stormsteg och artister bokas in. 

SÅ VAD HAR HITINTILLS HÄNT I ÅR?
Trosa församling har knutit den enastående kördirigenten, 
Anna-Lena Engström, till arbetslaget. Anna Lena, som un-
der 15 års tid arbetat som organist och körledare i Höga-
lidskyrkan, i Stockholm, leder Trosa församlings nystartade 
kyrkokör. 
I nuläget har vi knappt 30 medlemmar och fler står på tur, 
vilket är mycket roligt. För det är när man får ihop en större 
kör, som man också kan framföra större verk, som exem-
pelvis Händels oratorium, Messias.

Förklädd Gud
Påskdagen kl 19.00
Trosa stadskyrka
Fri entré

Recitatör: Anders Ahlbom Rosendahl 
Trosa församlings kyrkokör samt orkester
Dirigent: Anna-Lena Engström
Solister: Elin Rambo och Anton Eriksson

Varmt välkomna att njuta av Lars-Erik Larssons mäster-
verk FÖRKLÄDD GUD som framförs i Trosa stadskyrka, 
påskdagen, 20 april, kl 19.

Recitatör är ingen mindre än Guldbaggebelönade, Anders 
Ahlbom Rosendahl. Anders har de flesta någon form av 
relation till, då han bland annat varit med i Stieg Larssons  
Milleniumtrilogi, Beck och Wallander, men även Lasse 
Åbergs, SOS-sällskapsresan. 

Elin Rombo, en av Sveriges internationellt mest fram-
stående sopraner samt barytonen, Anton Eriksson, som 
turnerar runt de svenska operahusen i olika huvudroller, 
bland annat som Escamilo i Göteborgsoperans uppsätt-
ning av Carmen.

Våren spirar och det gör även 
Trosa församlings musikverksamhet

Pop-rock-gospel-jazzkören CROSSOVER bjuder in till 
konsert med musik av QUEEN, CHICAGO OCH DAVID 
BOWIE. Häftig musik och jag måste tillstå att Freddy Mer-
cury var genialisk. Har ni inte sett spelfilmen Bohemian 
Rhapsody, så kan jag varmt rekommendera den.
Crossover vuxit och ett flertal körentusiaster står på tur för 
att provsjunga till kyrkans egen damkör. 

Sist men inte minst så har vi vår fantastiska barnkör 
SAGOKÖREN som förgyller våra ”Mässor för Små och 
Stora”. Den här specifika mässan, som är ganska kort, har 
vi tre gånger per termin och under denna får alla barn som 
kommer dit möjligheten att vara lite extra delaktiga, det kan 
röra sig om att bära fram korset, dela ut nattvarden, samla 
in kollekt, ringa i klockorna och mycket mer. Predikan blir 
ett litet skådespel, som gör texterna lätta att ta till sig, oav-
sett ålder.

Under MARIA BEBÅDELSEDAG 23 mars inviger vi till-
sammans vår lekkyrka och äter våfflor.

Under våren kommer vi att ha ett antal gästande körer, 
bland annat Stockholms kammarkör, Nacka kyrkokör med 
flera. 
I nästa Ankrad kommer jag att berätta om sommarmusiken 
– men för den som är nyfiken, rekommenderar jag att hålla 
koll i vårt kalendarium, där vi uppdaterar med de olika eve-
nemang som vi anordnar i våra vackra kyrkor.

Vill du sjunga i kör? 
Hör av dig till mig – petja.svensson@svenskakyrkan.se

Allt gott och njut av våren!
Med bästa hälsningar 
Petja

MAJ 
4

Söndag 

MAJ
24
Lördag

JUNI
25
Onsdag

JUNI
27
Fredag

MAJ
17
Lördag

Lägg in våra konsertdatum 
i din almanacka



Påsk i Trosa församling
Söndag 13 april 
PALMSÖNDAGEN 
HÖGMÄSSA
11.00 TROSA STADSKYRKA

Måndag 14 april 
PASSIONSANDAKT
18.00 TROSA STADSKYRKA

Tisdag 15 april
PASSIONSANDAKT
18.00 TROSA STADSKYRKA

Tisdag15 april  
VARDAGSMÄSSA
18.00 VAGNHÄRADS KYRKA

Onsdag 16 april
 MORGONBÖN
09.00 VAGNHÄRADS KYRKA

Onsdag 16 april  
PÅSKENS HÄNDELSER I ORD OCH TON
18.00 TROSA STADSKYRKA

Torsdag 17 april
SKÄRTORSDAGSMÄSSA
18.00 TROSA STADSKYRKA

Torsdag 17 april 
SKÄRTORSDAGSMÄSSA
19.00 VÄSTERLJUNGS KYRKA

Fredag 18 april
LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST
11.00 TROSA STADSKYRKA

Lördag 19 april
PÅSKNATTSMÄSSA
23.00 TROSA STADSKYRKA

Söndag 20 april
HÖGMÄSSA PÅSKDAGEN
11.00 TROSA STADSKYRKA

Söndag 20 april
PÅSKLUNCH
12.00 HÄGERFLYCHTS MINNE

Söndag 20 april
KONSERT - TROSA FÖRSAMLINGS KYRKOKÖR
19.00 TROSA STADSKYRKA

Måndag 21 april
PILGRIMSVANDRING
10.00 VÄSTERLJUNGS KYRKA

Måndag 21 april
GUDSTJÄNST
11.00 VÄSTERLJUNGS KYRKA

Påsklunch 
i samband med högmässan i Vagnhärad kyrka.

Söndag 20 april kl. 12:30-14:30 
kostnad 100kr. 

Anmälan krävs då det är begränsat antal platser. 
Anmälan sker till expeditionen senast 10 april på 

telefonnummer : 0156-228 00
Mejl: trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Söndag 4 maj 
kl. 15.00 Trosa stadskyrka
Konsert med gästande Nacka kyrkokör 
och Treitlerkvartetten under ledning av 
Per Rönnblom framför musik av Haydn, 
Mozart och Mendelsohn. Solist Linnea 
Törnqvist samt Caper Wikström, orgel

Lördag 17 maj 
kl. 19.00 Trosa stadskyrka
Konsert med kören Crossover samt 
musiker, under ledning av Petja Svens-
son, framför musik av Queen, Chicago 
och David Bowie.

Lördag 24 maj 
kl. 16.00 Trosa stadskyrka
Konsert med gästande Novakören, 
under Claes Ljungdahl

FÖR NÄRMARE INFORMATION OCH OM MEDVERKANDE
SVENSKAKYRKAN.SE/TROSA

Onsdag 25 juni 
kl. 19.00 Trosa stadskyrka
Musik i sommarkväll
Pianoafton, med den ungerska konsertpi-
anisten, Aniko Novák, som gästar Sverige. 
Hon framför musik av av Liszt, Debussy, 
Bartok och Chopin

Fredag 27 juni
kl. 22.30 Trosa stadskyrka
Stadslopps- och allsångskonsert i Trosa 
stadskyrka. Vi återkommer med exakt tid 
samt artister

Vad månde det bliva av denna organist?

Trosa församling tycker att barnen är de viktigaste och ska ha en 
självklar plats i kyrkan. Vi har därför tagit fram lånepåsar att ta med 
till bänken för en roligare stund i kyrkan.

Välkomna till kyrkan och till att testa leksakerna i påsarna!

Guds frid
Wilma och Mia



Nyt tämä maailma on tuomiolla…
vieläkö on toivoa?

Kun tätä kirjoitan, on vajaa viikko 
laskiaistiistaista, jota lapsuudessa 
odotin, koska perinteeseen kuului 

pulkalla laskettelu, hernerokka ja laskiais-
pulla. Lapsuuteni laskiaispulla oli erilainen 
kuin ruotsalainen semla. Lautasella oli iso 
vehnäpulla, johon lusikalla tehtiin reikä, ja 
siihen kaadettiin kuumaa maitoa, ”hetvägg” 
ruotsiksi. Kun noita lapsuuden laskiaisia 
vietettiin, oli maassa rauha ja ihmisillä jol-

Uusi elämä ja toivo
tisenkin hyvä tahto. Naapurimaata pelätti-
in toki, mutta pahimpien sotien uskottiin 
olevan ohi.

Sana ”laskiainen” ei tarkoita ”laskettelua”, 
vaan se merkitsee, että nyt on alkanut las-
keutuminen paastonaikaan. Viime keski-
viikkona, tästä kirjoituspäivästä laskettuna, 
se alkoi, kun vietettiin tuhkakeskiviikkoa, 
katumuksen ja anteeksipyytämisen päivää. 
Kirkoissa saatettiin piirtää tuhkalla merkki 
katuvan otsaan.

Luin laskiaissunnuntain evankeliumissa: 
”Nyt tämä maailma on tuomiolla, nyt tä-
män maailman ruhtinas syöstään vallasta” 
(Joh. 12:31). Nämä lähiviikot ovat olleet 
yhdet hirveimmistä pitkään aikaan. Kaikki 
maailman johtavat ”ruhtinaat” ovat näytt-
äneet epäinhimilliset kyntensä. En tiedä 
saisiko Raamattua käyttää näin, mutta jo-
tenkin toivoisin, että tuo Jumalan vihollista 
tarkoittava raamatunkohta pitäisi paikkan-
sa: ”Nyt tämä maailma on tuomiolla, nyt tä-
män maailman ruhtinas syöstään vallasta.”

Elämme rakkaudettomassa maailmassa. 
Rakkaus kuitenkin on. Tämän lehden te-
emana on ”uusi elämä ja toivo”. Eräs laski-
aissunnuntain raamatunkohdista kuuluu: 
”Rakkaus on väkevä kuin kuolema. Suuret 
vedet eivät voi sitä sammuttaa, virrantulva 
ei vie sitä mukanaan” (Laul.l. 8:6-7).

Kuoleman ja kaiken kammottavan takana 
on uusi elämä, kevät, ylösnousemuksen ja 
uuden elämän juhla, pääsiäinen. Sitä kohti 
olemme menossa, uuden elämän juhlaa, jo-
hon liittyy tämä Raamatun rakkauslaulujen 
kohta: ”Talvi on mennyt, sadeon laannut, se 
on kaikonnut pois. Kukat nousevat maasta, 
laulun aika on tullut” (Laul.l. 2:11-12).

Hiljaisen viikon eli pääsiäisviikon keski-
viikkona vietetään Trosan kirkossa pää-
siäisen musiikki-iltaa. Södertäljen Po-
hjantähdet-kuoro ja Trosa-Vagnhäradin 
Muuttolinnut-kuoro laulavat. Tervetuloa!  

Hyvää pääsiäistä”

                              Pekka Turunen, rovasti

Trosa församling har under vårvintern utfört vård 
av kulturmiljölandskapet vid Trosa landskyrka.

Öster om kyrkogården sluttar terrängen brant och in-
fälld i sluttningen ligger en jordkällare som historiskt bör 
ha tillhört Kroka prästgård. Dess närhet till kyrkobygg-
naden och eventuell tidigare funktion med möjlig kopp-
ling till kyrkans verksamhet, har inte kunnat beläggas. 
Jordkällaren kan vara från 1700-talet eller senast tidigt 
1800-tal. 

Trosa lands kyrkogård

Jordkällaren omges av ett äldre bestånd as-
kar och annan traditionell kulturväxtlighet.
Gamla buskage av rosor, krusbär, måbär 
samsas med krolliljor, gullvivor, smultron, 
hallonsnår och ormbunkar.

Jordkällarens tak ska renoveras under sommaren 2025.



Äntligen är det dags för anställda och volontärer att 
kliva i kostymer, peruker och lösskägg igen! 

 

Varmt välkomna till  
Trosa församlings 

PPÅÅSSKKSSPPEELL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OOnnssddaagg  99  aapprriill,,  1188::0000  

Trosa stadskyrka 
 



Varför säger ni ’Herre, herre’ när ni kallar på mig, om ni ändå inte gör som jag säger? 
Den som kommer till mig och hör mina ord och handlar efter dem – vem han är lik, det 
skall jag visa er. Han är lik en man som när han bygger ett hus gräver djupt och lägger 
grunden på berg. När floden svämmar över vräker sig vattnet mot huset men förmår 
inte rubba det, eftersom det är väl byggt. Men den som hör och inte handlar, han är lik 
en man som bygger ett hus på marken utan att lägga någon grund. Floden vräker sig 
mot huset, och det rasar genast ihop och förödelsen blir stor.«

Trosa nya församlingshem – en rofylld oas i centrum.

Här stannar man upp ett ögonblick. Blir nyfiken och 
går gärna in i denna rogivande miljö.

Trädgården/parken väntar på dig och är full av möj-
ligheter och skönhet.
Lekplats för barnen, trädgård med odlingar för barn 

och vuxna.
Fontän är placerad öster om byggnaden mot trädgården.
Här kan man låta tankarna flöda fritt utan distraktioner 
från världen utanför. 

Grillplats för samling till fest i kyrkans regi. 
En Askgravlund med en värdig plats för ro och stillhet 
och eftertanke.
Utegudstjänstplats under bar himmel uppe på berget.

Uppdelade mindre p-platser på armerade gräsytor. Om-
rådet omgärdas av gröna häckar och fa-lurödfärgsmålade 
staket/plank.
Man går upp till kyrkan och passerar två ”pelare” med 
klockspel.

Församlingshemmet är anpassat i karaktär och utformning 
för Trosa med träpanel som är målad med falurödfärg och 
är en naturlig plats för alla. 
Rummen i byggnaden kan utnyttjas av barn, vuxna, konfir-
mander, dop, soppluncher, minnesstunder, konserter och 
borglig verksamhet.
En invändig harmonisk och stillsam färgsättning samt väl 
anpassad belysning som ska ge lugn och ro.

Margareta och Gösta Kilgren

Huset på berggrunden och huset på marken

Nu var ju inte det gamla församlings-
hemmet byggt utan ordentlig grund 
men likväl på alltför mycket vatten 

under bottenplattan. Man kan verkligen 
börja på ny kula och det är vad ni ser nu 
när Trosa gamla församlingshem försvun-
nit och lämnat en grop efter sig. Den gro-
pen skall fyllas igen och den nya grunden 
kommer att ligga på marknivå och barnens 
tid i källarlokaler är över. De kommer på 

gräsmattenivå med grönt gräs och sol som 
barn behöver men även vi andra.
Arbetet pågår på fler sätt. Bygga det nya 
församlingshemmet men även att byg-
ga med de levande stenarna. Vilken typ 
av verksamhet behöver vi och vill vi ha i 
framtiden. Det är viktiga frågor att arbeta 
tillsammans med. Inbjudan till samtal och 
till arbetet med detta kommer. Vi vill att 
huset skall vara väl byggt på alla sätt.



Kyrkoval  
2025

Rösta  
i kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd. Den 
8–21 september 2025 är det kyrkoval. Om du fyllt 16 
år och är medlem kan du påverka kyrkan genom din 
röst. 

Vad röstar jag till?
I kyrkovalet kan du välja till tre nivåer:
Lokalt – val till kyrkofullmäktige
Du väljer till kyrkofullmäktige i den församling eller det 
pastorat där du bor. Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna 
för den verksamhet som finns nära dig. Till exempel vilken 
verksamhet församlingen ska ha för barn, unga och äldre, 
eller hur musiklivet ska se ut. (Vit valsedel)
Regionalt – val till stiftsfullmäktige
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige är 
stiftets högsta beslutande organ. Stiftens uppgift är i för-
sta hand att stötta församlingarna i deras verksamhet och 
förvaltning. Ska till exempel en kyrka renoveras kan stiftet 
bidra med kompetens inom fastighetsområdet. (Rosa val-
sedel)
Nationellt – val till kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ. 
Kyrkomötets 251 ledamöter beslutar om kyrkans gemen-
samma och övergripande frågor. Allt från hur kyrkan ska 
arbeta med klimatfrågan till vilka psalmer som ska finnas i 
psalmboken. (Gul valsedel)

Så här röstar du
Förtidsröstning är möjligt i hela landet 8–21 september 
2025. 
Brevröstning med post eller bud gör det möjligt att rösta 
för den som inte själv kan ta sig till vallokalen eller befinner 
sig utomlands. 
Budröstning genom att hämta ett brevröstningspaket på 
församlings- eller pastorsexpeditionen. 
På valdagen den 21 september 2025 röstar du i den vallokal 

som står på ditt röstkort. Du får hem röstkortet några veck-
or före valet. Viktigt: Ta med ditt id-kort! 

Vad röstar jag på?
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper. På valsedeln 
är det tillåtet att göra tre personkryss. Du kan se vilka grup-
per och kandidater som ställer upp på svenskakyrkan.se/
kyrkoval 

Information på andra språk
Här finns information om kyrkovalet på olika språk: 
svenskakyrkan.se/kyrkoval/other-languages

Om Svenska kyrkan
Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 
miljoner medlemmar. Till den kristna trons grunder hör 
omsorgen om hela skapelsen. Det innebär att Svenska kyr-
kan bär ett engagemang för människans värde och värdig-
het och för ett hållbart klimatarbete.

Som medlem är du del av en gemenskap som skapar gläd-
je, fördjupning och sammanhang. Exempelvis genom dop, 
bröllop eller andra gudstjänster, öppen förskola, barn- och 
ungdomsverksamhet, körer och konserter.

Du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor 
i utsatthet, ensamhet och sorg. Du bidrar också till att be-
vara ett stort kulturarv i form av byggnader, föremål och 
traditioner.

RÖSTA I KYRKOVALET 2025

T R O S A E K U M E N I S K A R Å D

Ett nytt framtidssyftande beslut har 
tagits av kommunens tre församlingar i 
ekumenisk anda. 
Trosalundskyrkan, Betel och Trosa för-
samling har beslutat att bilda TER: Trosa 
Ekumeniska Råd. 
Detta för att tydliggöra vårt samarbete i 
de frågor där vi har valt en helt gemen-
sam väg. 

När TER uttalar sig, agerar, uppvaktar an-
svariga eller inbjuder, under TER, så står 
alla tre församlingar med sina medlem-
mar bakom. Givetvis är allt som görs för-

ankrat i våra respektive styrelser. Syftet 
är att utveckla gemensamma projekt i 
vår egen kommun men även att arbeta 
med internationella projekt för att hjälpa 
där hjälp behövs. 

Vi har kommit överens om en gemensam 
kommunikationsplattform och loggan 
för den ser du här. Då vet du vad TER är 
och kan föra dialog och få svar på frågor 
eller varför inte själv komma med förslag 
på vad vi bör satsa på nu och i den fram-
tid som är vår gemensamma.



Eva Lindberg
Församlingsassistent
0156 228 15
eva.lindberg3@svenskakyrkan.se

Petra Nordkvist
Församlingspedagog
0156 228 16
petra.nordkvist@svenskakyrkan.se
 
Wilma Johansson 
Församlingsassistent
0156 228 14
wilma.johansson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Zlatko Kunstek
Vaktmästare/fastighet
0156 228 13
zlatko.kunstek@svenskakyrkan.se

Ibrahim Sweidan
Vaktmästare 
0156 228 23
Ibrahim.sweidan@svenskakyrkan.se

Sirpa Faregård
Innevaktmästare
0156 228 12
sirpa.faregard@svenskakyrkan.se

Kyrkogården
Gunilla Karlsson
Kyrkogårdschef
0156 228 18
gunilla.karlsson2@svenskakyrkan.se

Präster och diakon 
Ulf Engström
Kyrkoherde
0156 228 01
ulf.engstrom@svenskakyrkan.se

Katarina Therus
Arbetsledande präst, vuxenarbetet
0156 228 02
katarina.therus@svenskakyrkan.se

Natalia Araya 
Arbetsledande präst, barn  
och ungdom
0156 228 03
natalia.araya@svenskakyrkan.se

Anna Engström
Arbetsledande diakon, friv. arbetet
0156 228 04
anna.engstrom2@svenskakyrkan.se

Musiker 
Petja Svensson
Församlingsmusiker
0156 228 10
petja.svensson@svenskakyrkan.se

Barn och ungdom
Maria Hellqvist
Pedagog, barn och familj
0156 228 17
maria.hellqvist@svenskakyrkan.se

Glad påsk
Ida Rosenberg
Förman
0156 228 19
ida.rosenberg@svenskakyrkan.se

Thomas Florin
Kyrkogårdsarbetare
0156 228 21
thomas.florin@svenskakyrkan.se 

Peter Sandahl
Kyrkogårdsarbetare
0156 228 20
peter.sandahl@svenskakyrkan.se

Expeditionen
Sofie Bjuråker
Vik. förvaltningsassistent
Församling & Begravningsverksamhet 
0156 228 22
sofie.bjuraker@svenskakyrkan.se

Mats Ytterborg
Administrativ chef
0156 228 05
mats.ytterborg@svenskakyrkan.se

Anders Hellqvist
Fastighetstekniker
0156 228 08
anders.hellqvist@svenskakyrkan.se

Emelie Tauriainen
Husmor
0156-228 09
emelie.tauriainen@svenskakyrkan.se

ANKRAD
Ges ut av Trosa församling och innehåller information från 

kyrkogårdsförvaltningen, vilket räknas som samhällsinformation, och 
distribueras till samtliga hushåll och företag i Trosa församling.

Ansvarig utgivare: Ulf Engström 
Upplaga: 8921 ex, Tryck: Pressgrannar, Svanenmärkt tryckeri

Öppettider i våra kyrkor 
till och med 31 maj 2025
TROSA STADSKYRKA 
Måndag-söndag 10.00-15.00
VAGNHÄRADS KYRKA
Måndag-fredag 10.00-15.00
VÄSTERLJUNGS KYRKA, öppet vid 
gudstjänster och förrättningar
TROSA LANDS KYRKA, öppnar till påsken 2025 
se hemsidan för mer information.

Kyrktaxi
Vill du boka kyrktaxi?
Gäller: 
Högmässa söndagar 11.00 
Veckomässa tisdagar 18.00

Kontakta expeditionen via 
e-post eller telefon.

KONTAKT
Församlings- och kyrkogårdsexpeditionen
Måndagar 10–12, 13–15
Tisdagar, torsdagar 10–12

Expeditionen hjälper till att svara på frågor.
Bokar dop, vigslar, begravningar samt lokaler.

TELEFON  0156-228 00
E-POST  trosa.forsamling@svenskakyrkan.se
ADRESS  Ö:a Långgatan 87, 619 30 Trosa
HEMSIDA  svenskakyrkan.se/trosa
FACEBOOK  trosaforsamling
INSTAGRAM  trosakyrkogardar          
 trosaforsamlingsunga
 trosaforsamling


